
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20244002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20244002 Suministro de tres equipos posicionadores de cargas de armamento, de
accionamiento eléctrico y capacidad de carga de 4.000 Libras

20244002 Suministro de tres equipos posicionadores de cargas de armamento, de accionamiento eléctrico yDescripción 
capacidad de carga de 4.000 Libras
Valor estimado del contrato 650.371,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 786.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 650.371,9 EUR.

Clasificación CPV
35820000 - Equipo de apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 24/07/2024 al 18/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por el Coronel Subdirector de contratación, adjudicar dicho
expediente a la empresa EQUIPOS INDUSTRIALES DE MANUTENCIÓN, S.A., por un importe de 786.947,70 €

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPOS INDUSTRIALES DE MANUTENCIÓN, S.A
NIF A28567378
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Madrid 54
Alcalá de Henares España

Contacto

Teléfono 918809000
Correo Electrónico dgonzalez@einsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 650.370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 786.947,7 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por el Coronel Subdirector de contratación, adjudicar
dicho expediente a la empresa EQUIPOS INDUSTRIALES DE MANUTENCIÓN, S.A., por un importe de 786.947,70 €
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Del 24/07/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo Central de recursos administrativos

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c3632ee-20a3-47af-bbcf-bab996057d3a


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Único proveedor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A4Shp6xWrh79pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013674424 |  2024-000722864 | Tue, 02 Jul 2024 09:02:20:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14129725240754029712749755442324172995 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A4Shp6xWrh79pbnDwlaUlg%3D%3D

